
 

 
Pardubický kraj 

Krajský úřad 
Komenského náměstí 125, Pardubice 532 11 

 
        č. j. KrÚ 64510/2017 

 

 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Veřejný zadavatel 
Pardubický kraj 

se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČ: 708 92 822 

 
 

 
vyhlašuje nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky 

zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 
 

 
„Gymnázium Svitavy - dodávka gastrotechniky“ 

  
 
 

  



1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
Název:   Pardubický kraj 
Právní forma:  Veřejnoprávní korporace 
Sídlo:   Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČ:    708 92 822 
DIČ:   CZ70892822 
Zastoupen:  JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem  
Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Menšl 

Tel: 466 026 282   
E-mail: pavel.mensl@pardubickykraj.cz 

Systémové číslo: P17V00000188 
Profil zadavatele:  https://zakazky.pardubickykraj.cz/ 
   https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00001317 
 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1 Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka gastrotechniky a vybavení pro rekonstruovanou 
kuchyni na Gymnáziu Svitavy. 

 
Podrobnější informace jsou obsaženy v projektové dokumentaci, která tvoří přílohu č. 8 
zadávací dokumentace. 

2.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 
 
39221000-7 Kuchyňské zařízení 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je: 5 900 000,- Kč bez DPH 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1 Předpokládaná doba plnění 
Předpokládaný termín plnění: od 1. 5. 2018 po dobu 4 měsíců. 

4.2 Místo plnění veřejné zakázky 
Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Svitavy, Sokolovská 1, 
568 02 Svitavy 

5. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELŮ  
Veškeré doklady prokazující splnění kvalifikace postačí v nabídce předložit v prosté kopii. 
Dodavatel může dle § 86 odst. 2 ZZVZ nahradit předložení kvalifikačních dokladů čestným 
prohlášením. Zadavatel nabízí vzor čestného prohlášení uvedený v příloze č. 1 zadávací 
dokumentace. 
Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence musí prokazovat splnění požadované způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců před 
dnem zahájení zadávacího řízení. 

5.1 Základní způsobilost   
Dodavatel prokazuje základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ způsobem 
dle § 75 odst. 1 ZZVZ.  
Dodavatel tak předloží: 

• výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00001317


• potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
• čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
• čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) 
• potvrzení okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
• výpis z obchodního rejstříku nebo čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 

5.2 Profesní způsobilost  
Dodavatel prokazuje profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) ZZVZ. 
Dodavatel tak předloží: 
• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje; 
• doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 

pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, a to alespoň: 
a) montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení a 
b) montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny 

5.3 Technická kvalifikace 
5.3.1. 
a) rozsah a způsob požadovaných informací a dokladů:  
K prokázání kritérií technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ dodavatel doloží 
seznam významných dodávek (referencí) poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení. Dodavatel předloží formou čestného prohlášení seznam významných 
dodávek s uvedením jejich rozsahu, ceny, doby poskytnutí a identifikace objednatele.  
b) minimální úroveň:  
Dodavatel prokáže toto kvalifikační kritérium, pokud v posledních 3 letech ode dne zahájení 
zadávacího řízení realizoval (dokončil) 2 referenční dodávky obdobného předmětu (dodávka 
gastrovybavení), každou v  objemu min. 2 900 000,- Kč bez DPH.  
  
5.3.2. 
a) rozsah požadovaných informací a dokladů:  
K prokázání kritérií technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ dodavatel doloží 
jednoho technika, který se bude podílet na plnění zakázky, bez ohledu na to, zda jde o 
zaměstnance dodavatele či osobu v jiném vztahu k dodavateli. 
b) způsob prokázání: 
Dodavatel předloží identifikaci technika formou čestného prohlášení. Přílohou seznamu bude 
doklad dle bodu 5.3.2.c) 
c) minimální úroveň: 
Zadavatel požaduje u technika platné osvědčení o vykonání zkoušky dle vyhlášky Českého 
úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu o odborné způsobilosti 
v elektrotechnice č. 50/1978 Sb.  

5.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 
s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v 
takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 
osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 
v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele.  

 
 



5.5  Předkládání dokladů 
Pokud není dodavatel z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný 
doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 

 

6. PROHLÁŠENÍ DLE Z. Č. 159/2006 SB., O STŘETU ZÁJMŮ  
Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, že  

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 
zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění nebo jím ovládaná osoba 
vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti a 

• že neprokazuje svou kvalifikaci prostřednictvím osoby uvedené v předchozí odrážce. 
 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
7.1  
Dodavatel je povinen respektovat obchodní a platební podmínky uvedené v návrhu smlouvy, 
který tvoří přílohu č. 4 a 5 této zadávací dokumentace. 
 
7.2 Zadavatel stanoví, že součástí nabídky dodavatele nebude podepsaný návrh smlouvy, 
ale osobou oprávněnou jednat za dodavatele podepsaná akceptace smluvních 
a obchodních podmínek. Zadavatel nabízí ke splnění tohoto požadavku vzorové čestné 
prohlášení (příloha č. 3 ZD). 

8. TECHNICKÉ PODMÍNKY  
Technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky jsou uvedeny v příloze č. 7 této 
zadávací dokumentace. 
Projektovou dokumentaci a technickou specifikaci předmětu plnění vypracovala společnost 
Šafář CZ s. r. o. 
Dodavatel v nabídce povinně předloží kromě jiného dokumenty (např. technické listy), 
ze kterých bude zjevné splnění technických parametrů předmětu veřejné zakázky. 
Dodavatel dále vyplní v příloze č. 7 (specifikace-technické podmínky) sloupec E. 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
9.1 Nabídkovou cenu dodavatel uvede v položkovém rozpočtu (příloha č. 6 ZD). Cena 
včetně DPH je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje v souladu s požadovanou specifikací 
dodávky veškeré náklady dodavatele vzniklé v souvislosti s realizací předmětu veřejné 
zakázky. Cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů 
majících prokazatelný vliv na uvedenou cenu. Ceny musí být uvedeny bez DPH, částka DPH 
a včetně DPH.  
 
9.2 Nebude-li součástí nabídky dodavatele vyplněný položkový rozpočet, bude dodavatel 
vyloučen z účasti na zadávacím řízení. 



10. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 
10.1 Nabídka: 

- bude předložena v jednom originále v listinné podobě a 1x v kopii na CD 
- bude zpracována v českém jazyce  
- bude zabezpečena proti manipulaci, 
- bude podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, na 

které musí být uvedena kontaktní adresa dodavatele, 
- nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl, 
- bude obsahovat písemnou akceptaci smluvních a obchodních podmínek, 
- bude obsahovat vyplněný položkový rozpočet 
- bude obsahovat doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění podmínek účasti 

(kvalifikace, prohlášení ke střetu zájmů, doklady k posouzení splnění technických 
podmínek). 

 
10.2 Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění: 

- krycí list (příloha č. 9) 
- obsah nabídky 
- doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace v samostatném svazku 

(případně čestné prohlášení, příloha č. 1) 
- čestné prohlášení dle bodu 6 ZD (prohlášení dle zákona o střetu zájmů, příloha 

č. 2) 
- souhlas se smluvními a obchodními podmínkami (příloha č. 3) 
- položkový rozpočet (příloha č. 6) 
- specifikace (příloha č. 7) – vyplněný sloupec E 
- kopie technických listů, protokolů, návodů k použití nebo jiných obdobných 

dokumentů dle bodu 8 ZD 

11. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 
 
11.1 Lhůta pro podání nabídky 
Nabídku doručte nejpozději do 15. 11. 2017 do 10:00 hod. 
 
11.2 Způsob a místo podání nabídek 
Místo pro podání nabídek prostřednictvím držitele poštovní licence: 
Krajský úřad Pardubického kraje 
Komenského náměstí 125 
532 11 Pardubice 
 
Místo pro podání nabídek osobně v pracovních dnech Po a St v době od 7.00 do 17.00 hod., 
ve dnech Út a Čt v době od 7.00 do 15.30 hod., v Pá v době od 7.00 do 14.30 hod. na 
adresu: 
Krajský úřad Pardubického kraje 
Podatelna (prostory Czech POINT) 
Komenského náměstí 120 
532 11 Pardubice 
 
Nabídky se podávají písemně v řádně uzavřené obálce opatřené označením: „Neotevírat – 
veřejná zakázka“ a názvem veřejné zakázky, případně jeho zkrácenou formou. 
Zadavatel doporučuje označit v souladu se shora uvedenými pokyny i případnou transportní 
obálku, do které bude vložena obálka s nabídkou. 
Na obálce může být uvedena adresa dodavatele, na kterou zadavatel zašle informaci, pokud 
by nabídka nebyla doručena ve lhůtě či způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci. 
  
11.3 Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 15. 11. 2017 od 10:10 hod na 
Krajském úřadu Pardubického kraje, Komenského nám. 120, č. dveří 202. 



12. ZADÁVACÍ LHŮTA  
Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu 90 dní od konce lhůty pro podání nabídek. Účastník 
zadávacího řízení nesmí po dobu běhu zadávací lhůty ze zadávacího řízení odstoupit. 

13. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK  
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší 
nabídkové ceny vč. DPH. Nabídkové ceny budou seřazeny od nejnižší po nejvyšší, přičemž 
hodnocena jako nejvýhodnější bude cena nejnižší.  
 
Dodavatel musí v nabídce předložit vyplněný položkový rozpočet jako jediný údaj rozhodný 
pro hodnocení nabídek. Jeho pozdější doplňování do nabídky je dle § 46 ZZVZ 
nepřípustné. 

14. JISTOTA 
K zajištění plnění povinností dodavatele je dle § 41 ZZVZ požadována jistota ve výši 
100 000,- Kč. 
 
Jistota může být dodavatelem poskytnuta formou: 
a) složení peněžní částky na účet zadavatele: číslo účtu 78-9026160257, kód banky 0100, 

IBAN – CZ9601000000789026160257, nebo 
b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo  
c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 
 
Ad a) V případě převodu peněz na účet zadavatele uvede dodavatel jako variabilní symbol 
své IČ a jako specifický symbol uvede poslední tři znaky systémového čísla veřejné zakázky 
uvedeného na profilu zadavatele veřejných zakázek. Peněžní částka odpovídající výši jistoty 
musí být připsána na účet zadavatele nejpozději v den konce lhůty pro podání nabídek. 
V případě složení peněžní částky na účet zadavatele uvede dodavatel v nabídce bankovní 
spojení a číslo účtu, na která má být jistota vrácena po jejím uvolnění. Součástí nabídky 
bude doklad o uskutečněném bankovním převodu, tj. dokument banky, ve kterém banka 
potvrdí, že daného dne neodvolatelně zúčtovala z příkazu dodavatele a k tíži jeho účtu ve 
prospěch účtu zadavatele požadovanou částku.  
 
Ad b) V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky se za doklad považuje písemné 
prohlášení banky v záruční listině, že přebírá vůči zadavateli jako věřiteli neodvolatelnou 
záruku na celou požadovanou částku. Zároveň musí záruční listina stanovit závazek 
peněžního ústavu vyplatit zadavateli jako věřiteli bez odkladu a bez námitek celou částku 
vedenou jako neodvolatelnou záruku po obdržení první výzvy, a to v případě, kdy účastníkovi 
zadávacího řízení zanikne účast v zadávacím řízení po jeho vyloučení dle § 122 odst. 5 nebo 
§ 124 odst. 2 ZZVZ. Záruční listina musí mít platnost po celou dobu zadávací lhůty. 
V případě jistoty ve formě bankovní záruky předloží dodavatel originál záruční listiny přímo 
ve své nabídce, a to například v tzv. eurofolii, která bude pevně spojená s nabídkou, avšak 
originál záruční listiny bude z tzv. eurofolie vyjímatelný.  
 
Ad c) V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky se za doklad považuje písemné 
prohlášení pojistitele v záruční listině obsahující závazek vyplatit zadavateli pojistné plnění, 
a to v případě, kdy účastníkovi zadávacího řízení zanikne účast v zadávacím řízení po jeho 
vyloučení dle § 122 odst. 5 nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. V případě jistoty poskytnuté formou 
pojištění záruky musí být pojistná smlouva uzavřena tak, že pojištěným je účastník 
zadávacího řízení a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. 
Dodavatel je povinen zajistit platnost pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty. 
Dodavatel předloží originál nebo kopii záruční listiny přímo ve své nabídce, a to například 
v tzv. eurofolii, která bude pevně spojená s nabídkou, avšak originál záruční listiny bude 
z tzv. eurofolie vyjímatelný.  
 



Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud 
účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení 
dle § 122 odst. 5 nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. 

 

15. DALŠÍ PODMÍNKY 
Dodavatel vybraný k uzavření smlouvy předloží po vyzvání zadavatele též informace 
a doklady dle § 104 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ (identifikace osob, které jsou skutečnými 
majiteli a doklady potvrzující vztah k dodavateli). 
Zadavatel dle § 104 odst. 1 ZZVZ požaduje, aby vybraný dodavatel před podpisem smlouvy 
předložil zadavateli: 
- pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetí osobě s minimální pojistným plněním ve výši 1 000 000,- Kč. 
 
Nepředložení těchto dokladů bude posuzováno jako nesoučinnost při podpisu smlouvy dle 
§ 122 odst. 3 ZZVZ. 
 

16. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

1. Čestné prohlášení o splnění kvalifikace 
2. Čestné prohlášení dle bodu 6 ZD 
3. Souhlas se smluvními a obchodními podmínkami dle bodu 7.2 ZD 
4. Návrh smlouvy  
5. Obchodní podmínky  
6. Položkový rozpočet – příloha č. 2 smlouvy 
7. Specifikace – technické podmínky 
8. Projektová dokumentace  
9. Krycí list 

 

V Pardubicích dne 9. 10. 2017 
 
       
         PhDr. Jana Haniková 

   
                     pověřená hejtmanem Pardubického kraje 

                                schváleno usnesením Rady Pardubického kraje dne 9. 10. 2017, č. R/655/17 
 



Příloha č. 1 ZD  
Čestné prohlášení dodavatele o splnění podmínek kvalifikace 
dle ust. § 86 odst. 2 z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

 

 

 

Pro účely zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Gymnázium Svitavy – dodávka 
gastrotechniky“ prohlašuji, že shora uvedený dodavatel splňuje veškeré podmínky 
kvalifikace požadované zadavatelem v zadávací dokumentaci ze dne 9. 10. 2017, čj. 
64510/2017.               
 
 
 
V (doplní dodavatel) dne (doplní dodavatel) 
 
 
 
 
Podpis: 
  

Název veřejné zakázky 

Gymnázium Svitavy – dodávka gastrotechniky 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Pardubický kraj 

IČ: 708 92 822 

Sídlo: Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název: (doplní dodavatel) 

IČ: (doplní dodavatel) 

Sídlo: (doplní dodavatel) 

Osoba oprávněná za dodavatele jednat: (doplní dodavatel) 

Kontaktní osoba: (doplní dodavatel) 

telefon / fax: (doplní dodavatel) 

e-mail: (doplní dodavatel) 

 

  

  



Příloha č. 2 ZD  
Čestné prohlášení dodavatele  

dle ust. § 103 odst. 1b) z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a dle z. č. 
159/2006 Sb., o střetu zájmů 

 

 

 

 

Pro účely zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Gymnázium Svitavy – dodávka 
gastrotechniky“ prohlašuji, že shora uvedený dodavatel  

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 
zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění nebo jím ovládaná osoba 
vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti a  

• že neprokazuje svou kvalifikaci prostřednictvím osoby uvedené v předchozí odrážce. 
 
 
 
V (doplní dodavatel) dne (doplní dodavatel) 
 
 
 
 
Podpis: 
  

Název veřejné zakázky 

Gymnázium Svitavy – dodávka gastrotechniky 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Pardubický kraj 

IČ: 708 92 822 

Sídlo: Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název: (doplní dodavatel) 

IČ: (doplní dodavatel) 

Sídlo: (doplní dodavatel) 

Osoba oprávněná za dodavatele jednat: (doplní dodavatel) 

Kontaktní osoba: (doplní dodavatel) 

telefon / fax: (doplní dodavatel) 

e-mail: (doplní dodavatel) 

 

  

  



Příloha č. 3 ZD  
Čestné prohlášení dodavatele  

dle ust. § 37, 39 a 103 odst. 1 písm. b) z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

 

 

 

 

Pro účely zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Gymnázium Svitavy - dodávka 
gastrotechniky“ prohlašuji, že shora uvedený dodavatel souhlasí se smluvními a 
obchodními podmínkami, které byly jako návrh smlouvy přílohou č. 4 a 5 zadávací 
dokumentace a že v případě, kdy bude vybraným dodavatelem, uzavře smlouvu v souladu 
s takto stanovenými podmínkami. 
 
 
 
V (doplní dodavatel) dne (doplní dodavatel) 
 
 
 
 
Podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele: 
  

Název veřejné zakázky 

Gymnázium Svitavy - dodávka gastrotechniky 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Pardubický kraj 

IČ: 708 92 822 

Sídlo: Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název: (doplní dodavatel) 

IČ: (doplní dodavatel) 

Sídlo: (doplní dodavatel) 

Osoba oprávněná za dodavatele jednat: (doplní dodavatel) 

Kontaktní osoba: (doplní dodavatel) 

telefon / fax: (doplní dodavatel) 

e-mail: (doplní dodavatel) 

 

  

  



   
Krajský úřad Pardubického kraje 
 

   
                                           Strana 1 (celkem 6)                      Smlouva č. (Doplní zadavatel) 

 

 
 

Příloha č. 4 ZD 
 

Smlouva č. (doplní zadavatel) 
 

„Gymnázium Svitavy - dodávka gastrotechniky“ 
 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
Smluvní strany 
 
1. Objednatel: Pardubický kraj 

Komenského náměstí 125 
532 11 Pardubice 
IČ: 708 92 822 
DIČ: CZ70892822 
Zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem  
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických, k podpisu protokolu o předání 
a převzetí dodávky: Ing. Zbyněk Brabec nebo Ing. Jiří Kunt, Ph.D. 

 Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
      č.ú. 107-1752200237 / 0100 
 
2. Dodavatel: (doplní dodavatel – obchodní firma/ jméno a příjmení, sídlo) 

zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským/Městským soudem v (doplní 
dodavatel), sp. zn. (doplní dodavatel) 
IČ: (doplní dodavatel) 
DIČ: (doplní dodavatel) 
Zastoupen: (doplní dodavatel) 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických, k podpisu protokolu o předání 
a převzetí dodávky: (doplní dodavatel) 
Bankovní spojení: (doplní dodavatel) 

č. účtu: (doplní dodavatel, je-li dodavatel plátcem DPH, doplní číslo účtu, 
který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup dle 
§109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH) 

 
uzavírají tuto smlouvu (dále jen „smlouva“), kterou se dodavatel zavazuje dodat objednateli 
předmět smlouvy specifikovaný v článku I. smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit cenu 
podle článku II. smlouvy, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených. 

Preambule 
Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce na dodávky 
s názvem Gymnázium Svitavy - dodávka gastrotechniky (systémové číslo VZ 
P17V00000188) zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „zákon“) mezi objednatelem jako zadavatelem této veřejné zakázky 
a dodavatelem jako vybraným dodavatelem k plnění této veřejné zakázky. 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem smlouvy je dodávka gastrotechniky pro nově rekonstruovaný kuchyňský provoz 

v Gymnáziu Svitavy. 
 

2. Předmět smlouvy bude dodán v rozsahu dle specifikace předmětu veřejné zakázky, která 
byla součástí zadávací dokumentace ze dne 9. 10. 2017, čj. KrÚ 64510/2017 a dle 
položkového rozpočtu, který tvoří přílohu č. 2 smlouvy (dále jen „zboží“). 



   
Krajský úřad Pardubického kraje 
 

   
                                           Strana 2 (celkem 6)                      Smlouva č. (Doplní zadavatel) 

 

 
 

 
3. Dodavatel prohlašuje, že kvalitativní a technické vlastnosti zboží odpovídají požadavkům 

stanoveným obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 22/1997 Sb. 
o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, harmonizovanými 
českými technickými normami a ostatními ČSN a požadavkům stanoveným zadavatelem 
v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce. Dodavatel do 14 dní od podpisu smlouvy 
předloží doklady prokazující shodu výrobků vydané příslušným orgánem např. dle zákona č. 
22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Jedná se například o CE prohlášení. 
 

4. Dodavatel se v souvislosti s dodávkou zboží zavazuje zajistit  
a) dopravu zboží na místo určení – Gymnázium a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Svitavy, Sokolovská 1, 568 02 Svitavy, jeho vybalení a kontrolu, 
b) předání instrukcí a návodů k obsluze a údržbě zboží (manuálů) v českém jazyce, 

a to 2x v listinné podobě,  
c) instalaci a montáž zboží, 
d) prokazatelné proškolení obsluhy,  
e) asistenci při plném provozu kuchyně min. 2 dny, 
f) kompletní dokladovou část 2x v listinné podobě (revize, zaškolení, zprovoznění 

apod.), 
g) protokolární předání zboží objednateli, 
h) odvoz a likvidaci všech obalů a dalších materiálů použitých při plnění veřejné 

zakázky, v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění a 

i) odstraňování vad díla po záruční dobu. 
 

 
Článek II. 

Cena  
 

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit dodavateli za řádné dodání předmětu smlouvy, 
činí dle dohody smluvních stran: 

      Cena celkem bez DPH (bude doplněno z položkového rozpočtu),- Kč  

      DPH 21% (bude doplněno z položkového rozpočtu),-- Kč 

 cena celkem včetně DPH (bude doplněno z položkového rozpočtu),- Kč. 

Položkové rozdělení ceny je uvedeno v příloze č. 2 smlouvy. 
 
2. Cena včetně DPH je cena pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 

náklady dodavatele vzniklé v souvislosti s plněním popsaným v čl. I. této smlouvy včetně 
instalace a montáže a musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele (clo, obaly, dopravu, 
montáž, instalaci, pojištění, likvidaci obalů, záruční servis) a finanční vlivy (inflační, 
kurzový) po celou dobu realizace dodávky. Cena může být měněna pouze v souvislosti se 
změnou daňových předpisů majících prokazatelný vliv na uvedenou cenu. 

 
3. Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli cenu uvedenou v odstavci 1. tohoto článku na 

základě faktury vystavené v souladu s dalšími podmínkami uvedenými v této smlouvě a 
způsobem uvedeným v ustanovení I. přílohy č. 1 této smlouvy (obchodní podmínky). 

 
4. Lhůta splatnosti daňových dokladů/faktur je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného 

doručení daňového dokladu/faktury objednateli. 
 

Článek III. 
Termín plnění, místo plnění 

 
1. Předmět smlouvy bude dodán, nainstalován a uveden do provozu včetně zaškolení 



   
Krajský úřad Pardubického kraje 
 

   
                                           Strana 3 (celkem 6)                      Smlouva č. (Doplní zadavatel) 

 

 
 

personálu do 120 dní od uveřejnění smlouvy v registru smluv. Po spuštění kuchyně do 
plného provozu bude po dobu dvou dní probíhat ze strany dodavatele asistence jednoho 
kuchaře a jednoho servisního technika po celou pracovní dobu v kuchyni. Po provedení této 
asistence bude předmět smlouvy považován za dokončený. 
 

2. Dodavatel je povinen oznámit objednateli nejméně 3 pracovní dny předem termín dodávky, 
montáže a instalace předmětu této smlouvy na místo plnění. Objednatel si vyhrazuje právo 
odmítnout dodání předmětu této smlouvy na místo plnění v dohodnutý termín, pokud 
nebudou dokončeny současně probíhající stavební úpravy. Pouze z tohoto důvodu lze 
o nezbytně nutnou dobu prodloužit termín dodání předmětu této smlouvy s tím, že toto 
prodloužení nezpůsobí prodlení dodavatele. 
 

3. Dodavatel je povinen před podpisem smlouvy předložit objednateli platný dokument 
o absolvování technického tréninku nebo zaškolení u technologie (položky 02, 10, 19 a 25 
položkového rozpočtu) vydaného výrobcem nebo společností zastupující výrobce v ČR 
nebo zemi sídla dodavatele.  
 

4. Místem plnění předmětu smlouvy: 
Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Svitavy, Sokolovská 1, 568 
02 Svitavy  

 
5. Předmět smlouvy je splněn okamžikem podepsání předávacího protokolu, a to bezodkladně 

po dodání předmětu smlouvy, montáži, instalaci, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy 
a asistence za plného provozu. 

 
6. Převzetí předmětu smlouvy jinými než oprávněnými a oběma stranám známými osobami 

nebude považováno za řádné.  
 
7.  Vlastnické právo ke zboží přechází na objednatele okamžikem uhrazení konečné ceny 

dodávky. S přechodem vlastnického práva přechází na objednatele současně i nebezpečí 
škody na zboží. 

 
Článek IV. 

Bankovní záruka 
1. Dodavatel je povinen zajistit ve prospěch objednatele vystavení bankovní záruky zajišťující 

nároky objednatele plynoucí z této smlouvy v záruční době, zejména z dodavatelem 
poskytnuté záruky na dodávky (dále též jen „bankovní záruka“), a to za podmínek 
a v minimálním standardu specifikovaném níže. 

2. Bankovní záruku objednatel vyžaduje za účelem zajištění svých případných pohledávek za 
dodavatelem. Oprávnění čerpat bankovní záruku vzniká objednateli zejména, má-li za 
dodavatelem pohledávky z titulu: 

- splatné smluvní pokuty, 
- nákladů nezbytných k odstranění vad díla, neodstranil-li je dodavatel včas vlastním 

nákladem, 
- škod způsobených plněním dodavatele v rozporu se smlouvou, 
- jakéhokoli neuspokojené pohledávky objednatele za dodavatelem, nebo  
- náhrady vadného plnění dodavatele dle vyčíslení objednatele, 
a to vždy do plné výše takové pohledávky. 

3. Objednatel přijme pouze takovou bankovní záruku, která bude dodavateli vystavena 
společností licencovanou ve smyslu části druhé zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále též jen „banka“).  

4. Vystavení bankovní záruky doloží dodavatel objednateli originálem záruční listiny vystavené 
bankou ve prospěch objednatele jako oprávněného, a to při podpisu protokolu o předání a 



   
Krajský úřad Pardubického kraje 
 

   
                                           Strana 4 (celkem 6)                      Smlouva č. (Doplní zadavatel) 

 

 
 

převzetí předmětu plnění. Originál listiny bankovní záruky bude dodavatelem předán 
zástupci objednatele při podpisu protokolu. 

5. Bankovní záruka musí být výslovně vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, 
zejména bez možnosti banky uplatnit jakékoliv námitky a bez nutnosti výzvy věřitele 
(objednatele) dané dlužníkovi (dodavateli) k plnění jeho povinností v případě nesplnění 
kterékoliv povinnosti dodavatele stanovené touto smlouvou, přičemž banka je povinna plnit 
bez námitek a na základě první výzvy objednatele jako oprávněného. Bankovní záruka musí 
být vystavena na částku nejméně 5% smluvní ceny a s platností nejméně o 15 dnů 
přesahující záruční dobu díla. 

6. V případě prodloužení záruční doby je dodavatel povinen zajistit prodloužení platnosti 
bankovní záruky v souladu se stanovenými minimálními požadavky. Dodavatel se zavazuje 
předložit objednateli doklad o příslušné změně bankovní záruky do 14 kalendářních dnů ode 
dne, kdy potřeba této změny nastala, vždy však nejpozději do uplynutí doby trvání stávající 
bankovní záruky.  
Pokud dodavatel nepředloží upravenou bankovní záruku podle tohoto bodu, je objednatel 
oprávněn stávající bankovní záruku čerpat v plné výši a ponechat si tyto peněžní prostředky 
jako zádržné ke stejným účelům jako bankovní záruku. 

7. Nepředložení listiny bankovní záruky v termínu dle ustanovení bodu 4. nebo dokladu o její 
změně dle podmínek ustanovení bodu 6., jakož i předložení záruční listiny odporující 
podmínkám stanoveným touto smlouvou je považováno za podstatné porušení smlouvy 
dodavatelem. 
V případě tohoto porušení je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
minimální hodnoty bankovní záruky stanovené v bodě 5.  

8. Uplatní-li objednatel právo na plnění z bankovní záruky, oznámí tuto skutečnost, včetně 
výše plnění požadovaného po bance, bez zbytečného odkladu písemně dodavateli. 
Dodavatel je povinen doplnit výši záruky na minimální úroveň dle ustanovení bodu 5. 
Ustanovení bodu 6. se v tomto případě užije obdobně.  

9. Originál listiny bankovní záruky a případné zbylé zádržné vč. úroků bude objednatelem 
dodavateli vráceno na jeho adresu a účet nejpozději do 30 dnů od té z následujících 
skutečností, která nastane později: 
- uplynutí záruční doby, nebyly-li v této době objednatelem uplatněny nároky kryté 

bankovní zárukou (např. z vad), příp. byly tyto nároky před uplynutím záruční doby plně 
uspokojeny, nebo 

- dne úplného vypořádání nároků objednatele krytých bankovní zárukou, k němuž byl 
dodavatel objednatelem v záruční době vyzván, po uplynutí záruční doby. 

 
Článek V. 

Součásti smlouvy 
 

1. Následující přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy: 
Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky 
Příloha č. 2 -  Položkový rozpočet 

 
2. Tyto přílohy jsou chápány jako vzájemně se vysvětlující a doplňující. V případě 

nejednoznačnosti nebo rozporů mají přednost ustanovení této smlouvy před ustanoveními 
výše uvedených příloh. 

 
Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Objednatel předá dodavateli příslušnou dokumentaci nezbytnou k realizaci předmětu 
smlouvy nejpozději při podpisu smlouvy smluvními stranami. 

 



   
Krajský úřad Pardubického kraje 
 

   
                                           Strana 5 (celkem 6)                      Smlouva č. (Doplní zadavatel) 

 

 
 

2. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření Smlouvy odešle 

Smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
O uveřejnění Smlouvy Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li 
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci 
o uveřejnění. 
 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od 
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku. 
 

5. Dodavatel souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, konkrétně 
s jejich uveřejněním v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) Pardubickým krajem, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11, 
IČO: 708 92 822. Dodavatel uděluje souhlas na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje 
dobrovolně. 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
 
7. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 
 

8. Veškeré spory vzniklé ze smlouvy budou rozhodovány ve shodě s českým právním řádem 
obecnými soudy. 

 
9. Smluvní strany stvrzují, že si smlouvu přečetly, její obsah a obsah příloh podrobně znají a 

souhlasí s ní. Smluvní strany prohlašují, že se smlouvou cítí být vázány, že ustanovení 
smlouvy jim jsou jasná a že tato byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni, na důkaz 
čehož připojují níže své podpisy. 

 
10. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv na 

platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany mají 
povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným. V případě 
rozporu textu smlouvy a příloh, má vždy přednost text smlouvy. 

 
11. Jakékoliv změny smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných 

dodatků, odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Změny kontaktních osob se považují za provedené dnem doručení doporučeného dopisu 
druhé smluvní straně. 

 

12. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení 
a dodavatel 1 vyhotovení. 

 
13. Právní jednání bylo schváleno Radou Pardubického kraje dne (doplní zadavatel) usnesením 

č. R/(doplní zadavatel)/17. 
 

V Pardubicích dne: 
 
Za objednatele:               Za dodavatele: 
 
 
 
 



   
Krajský úřad Pardubického kraje 
 

   
                                           Strana 6 (celkem 6)                      Smlouva č. (Doplní zadavatel) 

 

 
 

 
 
 
 
 
 ............................................   ............................................  
           Pardubický kraj                                 (Doplní dodavatel) 
JUDr. Martin Netolický, Ph.D. 
hejtman Pardubického kraje    
  



Příloha č. 1 
Smlouvy č. (doplní zadavatel) 

 
Obchodní podmínky 

 
Ustanovení I. 

Platební a fakturační podmínky 
 

1. Právo dodavatele na vystavení faktury vzniká až po podpisu předávacího protokolu 
smluvními stranami, pokud není dohodnuto jinak.  

 
2. Faktura bude adresována: 

Pardubický kraj  
Komenského náměstí 125 
532 11 Pardubice 
 

3. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy 
a zvyklostmi. Objednatel je oprávněn vrátit dodavateli bez zaplacení fakturu, která nemá 
náležitosti uvedené v tomto ustanovení nebo vykazuje jiné vady. Současně s vrácením 
faktury sdělí objednatel dodavateli důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je 
dodavatel povinen fakturu včetně jejích příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti 
začíná běžet ode dne doručení objednateli opravené nebo nově vyhotovené faktury 
s příslušnými náležitostmi, splňující podmínky smlouvy. 

 
4. Úhradou se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

 
 

Ustanovení II. 
Záruky, odpovědnost za vady 

 
1. Dodavatel odpovídá za správnost a úplnost dodání předmětu smlouvy podle smlouvy, 

zadávací dokumentace, platných norem a souvisejících platných předpisů.  
 
2. Dodavatel poskytuje po určenou záruční dobu záruku za bezvadnost předmětu smlouvy, 

tj. záruku za všechny vlastnosti, které má předmět smlouvy mít zejména dle smlouvy, dle 
jednotlivých požadavků a pokynů objednatele, případně ostatních pověřených osob. 
Dodavatel prohlašuje, že předmět smlouvy si po tuto dobu zachová všechny takové 
vlastnosti, funkčnost a stanovenou účelovou způsobilost.  

 
3. Záruční doba je stanovena v délce 60 měsíců ode dne podpisu protokolu o předání 

a převzetí zařízení a vybavení oběma smluvními stranami. 
 
4. Vada na předmětu smlouvy, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude 

objednatelem oznámena bez zbytečného odkladu dodavateli a tento zahájí práce na 
odstranění vady bezodkladně, pokud se objednatel s dodavatelem nedohodnou písemně 
jinak. Vada bude odstraněna nejpozději do 5 pracovních dní po jejím nahlášení 
dodavateli. Pokud to charakter zjištěné vady bude umožňovat, odstraní dodavatel vadu 
v místě plnění. 

 
5. Dodavatel je povinen vadu odstranit na vlastní náklady. 

   
   6. V případě opravy vadných částí předmětu smlouvy se záruční doba prodlouží o dobu, po 

kterou nemohl být v důsledku zjištěné vady předmět smlouvy užíván vůbec nebo mohl být 
užíván jen v rozsahu nižším než obvyklém. 

 



 7. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.  

 
   8. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči dodavateli na zaplacení smluvních 

pokut a náhradu škod souvisejících s vadami předmětu smlouvy. 
 
9. V případě odpovědnosti dodavatele za vady platí v ostatním občanský zákoník. 

 
 

Ustanovení III. 
Zajištění plnění povinností 

 
1. V případě prodlení dodavatele s plněním dle smlouvy je stanovena smluvní pokuta ve výši 

0,1 % z celkové ceny plnění za každý den prodlení. 
 
2. V případě prodlení objednatele se zaplacením kupní ceny je stanovena smluvní pokuta ve 

výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
3. Dodavatel zaplatí smluvní pokutu podle smlouvy na účet objednatele do 14 dnů po 

obdržení vyúčtování smluvní pokuty.  
 
4. Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty 

dodavatelem objednateli nezbavuje dodavatele závazku splnit povinnosti dané mu 
smlouvou. 

 
5. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze 

strany objednatele. 
 

Ustanovení IV. 
Předání předmětu smlouvy, přechod vlastnictví 

 
1. Předmět smlouvy bude předán objednateli v místě plnění uvedeném v odstavci 3. článku 

III. smlouvy. 
 
2.  Předmět smlouvy je splněn okamžikem podepsání předávacího protokolu, a to 

bezodkladně po dodání předmětu smlouvy, montáži, instalaci, uvedení do provozu, 
zaškolení obsluhy a asistence při plném provozu. Vlastnické právo na objednatele 
přechází okamžikem uhrazení konečné ceny dodávky. 

 
Ustanovení V. 

Závěrečná ujednání 
 

1.  Jakékoliv změny smlouvy jsou platné pouze tehdy, jestliže byly dohodnuty formou 
číslovaného dodatku ke smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. Tyto dodatky 
budou tvořit nedílnou součást smlouvy. Změny kontaktních osob se považují za 
provedené dnem doručení doporučeného dopisu druhé smluvní straně. 

 
2.  Oprávněné osoby uvedené v identifikačních údajích smluvních stran jsou oprávněny 

jednat každá samostatně. 
 
3. Dodavatel je oprávněn změnit člena týmu (technika s platným osvědčením o vykonání 

zkoušky dle vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu 
o odborné způsobilosti v elektrotechnice č. 50/1978 Sb.) dle bodu 5.3.2. zadávací 
dokumentace s předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemž nový člen týmu 
(technik) musí disponovat stejnou kvalifikací.  

 



GYMNÁZIUM SVITAVY, SOKOLOVSKÁ 1638 - REKONSTRUKCE A MODERNIZACE KUCHYNĚ, VÝKAZ VÝMĚR

Stránka 1 z 8  03/2017

Poz. Název a popis Minimální 
požadavky

Rozměr               Š 
x H x V mm

Doplnit výrobce 
zařízení Doplnit model a typ zařízení Ks El.kW Plyn 

kW
Cena /ks/ Kč 

bez DPH 
Cena celkem 
Kč bez DPH

Varna m.č. 1.23 doplní dodavatel doplní dodavatel doplní 
dodavatel

01

Kotel plynový hranatý s nepřímým ohřevem.  Objem kotle  260  - 280 l. Plynový spotřebič typu 
A, bez nutnosti připojení na komínový odtah spalin. Výpustní kohout rozměru min. DN 50, 
materiál duplikátoru min. AISI 316, minimální síla materiálu duplikátoru 3 mm, nosná 
konstrukční část kotle min. AISI 304, nosná část vrchní desky kotle o síle minimálně 2 mm.

max. rozměr      
1400 x 900 x 900 2

cca.   
44 kw 0,00 0,00

02

Pánev eletrická multifunkční tlaková. Dotyková ovládací obrazovka s možností obsluhy v  
českém jazyce. Centrální ovládací kolečko s funkcí stisknutí pro výběr, digitální ukazatel 
teploty, ukazatel požadovaných a skutečných hodnot, nastavení času, možnost nastavením 
trvalého provozu. Užitná kapacita zařízení min. 150l, rozsah teplot 30 - 250°C.  Automatický 
režim se sedmi druhy provozu, ruční režim se 3 druhy provozu (vaření, opékání, fritování). 
Programovací režim pro tvorbu vlastních programů. Topný systém s celoplošnými topnými 
tělesy, vpichová sonda teploty jádra, vypouštění vany resp. mycí vody přímo pomocí 
automatiky bez sklápění do odpadu . Integrovaná ruční sprcha s automatickým uzávěrem 
vody. Indikátor provozu a varování, např. vřelý olej při fritování.  Vyklápění pánve pomocí 
elektromotoru, víko pánve motoricky ovládáno. USB rozhraní. Zvedací a spouštěcí automatika 
(koše pro vaření a fritování). Úprava Delta-T. Automatické plnění vodou s přesností na litr.  
Paměť pro HACCP-data a výstup přes rozhraní USB. Možnost úpravy potravin za použití 
zvýšeného tlaku ve varném prostoru.  

max.rozměr      
1600 x 950 x 1100 1

cca.   
45 kW 0,00 0,00

Přídavné zařízení k eletrické pánvi

02a Rameno pro automatické zvedání a spouštění 1 0,00 0,00

02b Fritovací koš 3 0,00 0,00

02c Vložka fritovací do koše 3 0,00 0,00

02d Rošt na dno pánve určenýí k noční úpravě masa 3 0,00 0,00

03 Pracovní stůl, 2 x řada vsuvů na GN1/1 pod pracovní deskou, ZL, PL MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

rozměr D         1000 
x 900 x 900 1 0,00 0,00

03a Pracovní stůl, 2 x police, ZL,LL MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

šířka D            800 x 
900 x 900 1 0,00 0,00

03b Napouštěcí vodovodní rameno, přichycení ramene z pracovního stolu č. 03a výška max 800mm 1 0,00 0,00

ST 04 Sporák plynový s eletrickou troubou, demotáž, motáž, vyčištění, hořáků a seřízení 900 x 900 x 900 2 5,00 14,00 0,00 0,00

05 Pracovní stůl, 2 x police, ZL, pojízdný, 4 x otočná bržděná kolečka s ochranou proti korozi MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

  šířka D         1950 
x 500 x 900 1 0,00 0,00

06

Plynový kotel s nepřímým ohřevem. Objem kotle  140 - 150 l. Plynový spotřebič typu A, bez 
nutnosti připojení na komínový odtah spalin. Výpustní kohout min. rozměru DN 50, materiál 
duplikátoru min. AISI 316, min. síla materiálu duplikátoru min. 2 mm, nosná konstrukční část 
kotle min. AISI 304, nosná část vrchní desky kotle o síle min. 2 mm. Automatické zapalování 
hořáku, poloautomatické elektronické dopuštění duplikátoru,  napouštěcí baterie s otočným 
ramýnkem na teplou i studenou vodu.

max. rozměr       
800 x 900 x 900 2

cca.   
25,5 
kw

0,00 0,00

07 Pracovní stůl, 2 x police, P blok 3 x zásuvka pod sebou, pojízdný, 4 x otočná bržděná kolečka 
s ochranou proti korozi

MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

  šířka D         1960 
x 600 x 900 1 0,00 0,00



GYMNÁZIUM SVITAVY, SOKOLOVSKÁ 1638 - REKONSTRUKCE A MODERNIZACE KUCHYNĚ, VÝKAZ VÝMĚR

Stránka 2 z 8  03/2017

08

Smažící pánev plynová. Nerezová vana, ocelové teplovodné-vodivé dno tloušťky mininálně 12 
mm,motorické sklápění, nerezové odklopné víko s parozábranou. Objem vany 100 - 120 l, 
přívod napouštění vody s otočným ramínkem. Plynový spotřebič typu A, bez nutnosti připojení 
na komínový odtah spalin.

max. rozměr     
1200 x 900 x 900 1 cca.   

30 kw 0,00 0,00

ST 09 Konvektomat el. 20 x GN 1/1, demontáž, montáž a seřízení 948 x 1824 x 871  1 35,00 0,00 0,00

ST 09a Zavážecí vozík pro konvektomat, seřízení, údržba 1 0,00 0,00

10

Konvektomat el. 20 x GN 1/1, vyvíjení páry bojlerové s možností použití nástřiku, s trojitým 
sklem dveří. Nabídka kuchařských programů s možností jejich úpravy, ovládání pomocí, 
dotykového displeje, automatické mytí na sypké detergenty (prášek, tablety), příčné zásuvy na 
GN, možnost vytvoření programů s podkroky, přednahrané programy se zaměřením na 
pokrmy české kuchyně. Režim přípravy min. horký vzduch 30-300°C, kombinovaný režim 30-
300°C, pára 30-130°C, regenerace. Minimálně šestibodová teplotní vpichovací sonda, 
nizkoteplotní a Delta T pečení a vaření, možnost noční úpravy pokrmů, funke udržování 
pokrmu Cook Hood, klapka odtahu vlhkosti, funkce automatické kontroly sytosti páry ve 
varném prostoru. Automatický předehřev nebo zchlazení varného prostoru, odložený start, 
možnost regulace rychlostí ventilátoru, časování jednotlivých zásuvu. Servisní diagnostický 
systém pro automat. vyhodnocení chyb. Okamžitý HACCP výpis, USB rozhrání pro stahování 
a vkládání dat.  Změna nastavení - možnost pracovat s displejem i v průběhu vaření.

max. rozměr    1000 
x 900 x 2100 1 cca.   

37 kW 0,00 0,00

10a Zavážecí vozík pro konvektomat náhradní MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 1 0,00 0,00

10b Automatická úpravna vody, redukce vápenatých solí s programovatelnou řídící hlavou 1 0,00 0,00

10c Konzole na stěnu pro postavení úpravny, nerezové provedení MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 1 0,00 0,00

10d
Sestava gastronádob pro konvektomat. 5 ks - GN 1/1 150 mm, 5 ks -  GN 1/1 100 mm, 10 ks - 
GN 1/1 65 mm, 10 ks GN 1/1 20 mm, 10 ks 1/1 65 mm děrovaná, 20 ks - GN 1/1 65 mm 
smaltovaná

1 0,00 0,00

11 Pracovní stůl skříňový opláštěný, P blok 3 x  zásuvka pod sebou, 2 x police, posuvné dveře, 
ZL

MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

  šířka D         2800 
x 700 x 900 1 0,00 0,00

12 Skříňka nástěnná, posuvné dveře, 2 x police MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

  šířka D         1400 
x 350 x 650 2 0,00 0,00

Mytí provozního nádobí m.č. 1.26

13 Mycí stůl svařovaný, 2 x vyspádovaný dřez, ZL, otvor pro umístění stojánkové baterie MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240  1400 x 700 x 900 1 0,00 0,00

13a Stojánková tlaková sprcha s napouštěcím ramínkem ze sprchy, tlaková hadice s vyvažovací 
sprchou, úchyt na zeď a háček na sprchu, délka hadice cca. 1100 mm 1 0,00 0,00

14 Pracovní stůl odkládací, ZL, LL , prolamovaná horní pracovní deska MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

  šířka D         1000 
x 700 x 900 1 0,00 0,00

15 Pracovní stůl s odkapávacím roštem, 2 x police, ZL, PL, napojení záchytné vany na odpad MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240  1000 x 700 x 900 1 0,00 0,00

16 Police roštová odkapávací MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240    1000 x 400 1 0,00 0,00

ST 17 Regál policový, seřízení, údržba MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 1480 x 600 x 1580 2 0,00 0,00

ST 18 Regál policový, seřízení, údržba MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 1280 x 600 x 1800 2 0,00 0,00



GYMNÁZIUM SVITAVY, SOKOLOVSKÁ 1638 - REKONSTRUKCE A MODERNIZACE KUCHYNĚ, VÝKAZ VÝMĚR

Stránka 3 z 8  03/2017

19

Myčka černého nádobí granulová, kombinace vody, detergentu a plastových granulí, s 
minimálně  čtyřmi mycími programy,  ergonomický ovládací panel s displejem v úrovni očí pro 
snadnou obsluhu a sledování teplot na displeji i při otevřených dveřích. Světlá výška otvoru, 
pro vložení nádobí min. 630mm. Kapacita min. 6 GN1/1 65 na jeden cyklus, hladinový 
mechanický hlídač vody v bojleru - dodatečná ochrana proti přetečení.  Spotřeba vody 
maximálně 6l na cyklus

max.rozměr      
1030 x 900 x 2000 

otevřená /2100/
1 cca.   

17 kW 0,00 0,00

19b

Příslušenství pro myčku, 1 x připojení na studenou vodu, 1 x granule 10l, 1 x flexibilní držák 
hrnců, 1 x držák mís a hrnců s košem na naběračky,1 x koš na velké hrnce, 1 x roční servisní 
sada včetně údržby, 1 x dvouletá servisní sada včetně údržby, 1 x držák příslušenství na 
boční stranu stroje 

1 0,00 0,00

19e Automatická úpravna vody, redukce vápenatých solí s programovatelnou řídící hlavou max. výška      700 
mm 1 0,00 0,00

Mytí stolního nádobí m.č. 1.25

20
Pracovní  stůl s předsazenou deskou do výklenku okna, 1 x otvor pro shoz odpadků, L 
zapuštěný prostor pro umístění koše na nádobí, 510 x 510 s odtokem napojeným na odpad, 
odkládání nápojových sklenic

MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

rozměr D         1600 
x 900 x 900 2 0,00 0,00

21 Pracovní stůl s vodící deskou na koše, zvýšený ZL a PL v. 80 mm, přívod dráhou k mycímu 
stolu, vyspádováno a svedeno ke dřezu, odbočení vodící dráhy doprava

MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

rozměr D          1320 
x 600 x 900 1 0,00 0,00

22 Držák na koše z myčky, nástěný s odkapem, 2 x koš 500 x 500 MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 1 0,00 0,00

23 Trubkový pojezd, připevněný na výdejní modul, 4 x pojezdová trubka MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

rozměr hloubka cca. 
350 mm, šířka cca 

4600 mm   
1 0,00 0,00

24
Mycí stůl, 2 x dřez rozměr cca. 500 x 400 mm, prolamovaná horní deska s vodící dráhou na 
koše, navazovací dráha na košový podavač, zvýšený zadní lem 80 mm, L dřez odpad 
vykružený pro možnost umístění drtiče odpadků

MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

rozměr D         1400 
x 750 x 900 1 0,00 0,00

24a Stojánková tlaková sprcha s napouštěcím ramínkem ze sprchy, tlaková hadice s vyvažovací 
sprchou, uchyt na zeď a háček na sprchu, délka hadice cca 1100 mm 1 0,00 0,00



GYMNÁZIUM SVITAVY, SOKOLOVSKÁ 1638 - REKONSTRUKCE A MODERNIZACE KUCHYNĚ, VÝKAZ VÝMĚR

Stránka 4 z 8  03/2017

25

Myčka nádobí košová průběžná s posuvem, jednonádržová s dvojitým závěrečným 
oplachem, kapacita dle DIN 10510 - 80 košů/hodina,čistá vstupní výška min. 440 mm, 
využitelná vstupní šířka min. 500 mm, dvouplášťové provedení, včetně tepelné a hlukové 
izolace, dvojitá rekuperační jednotka s kondenzační baterií a zpětným získáváním tepla z 
oplachové vody, plně odnímatelné dveře, odnímatelná mycí ramena pro čištění, totožná mycí 
ramena se zamezení jejich záměny,  systém eliminace mytí prázdných míst - myčka nemyje 
prázdné prostupy mezi koši, automatické zastavení mycích čerpadel po dobu než vstoupí 
nový koš do myčky, konstatní oplachový čas - množství vody na oplach je vždy stejné a 
nezávislé na kontaktním mycím čase, dvojitý transportní systém posunu košů (dvě vačky na 
protilehlých stranách), nastavení kontaktního času přímo na displeji myčky, délka hlavní mycí 
zóny cca.900 mm, teplota dle DIN 10510 55 - 65 °C, , zóna dvojitého závěrečného oplachu s 
recirkulačním oplachem, množství spotřebované vody na jeden koš max. 1,4 litru, délka zóny 
závěrečného oplachu cca. 590 mm, detailní diagnostika myčky, veškeré hodnoty jako např. 
teplota v tanku, teplota závěrečného oplachu, minimální délka kontaktních časů nebo 
nastavení alarmů pro HACCP je možné provést pomocí počítače přes webové rozhraní či 
vzdáleně, tvorba servisních nebo uživatelských reportů

výška max. 
2100mm s 

otevřenými bočními 
dveřmy, max. 

hloubka  850 mm

1
cca.   
32,6 
kW

0,00 0,00

25a
Rohový podavač pro vkládání košů do tunelové myčky, napojen na vodící lišty myčky, bez 
nutnosti samostatného motoru. Vyroben z nerezové oceli, součástí vana napojená na odpad.

MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 1 0,00 0,00

25b Sušící zóna s přímým výstupem napojena přímo na tunelovou myčku nádobí, připojení sušící 
zóny přes myčku, délka sušící zóny cca 600 mm, výkon ohřevu cca.3,3 kW

MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 1 cca.   

3,3 kW 0,00 0,00

25c
Nerezový výstupní stůl, pro připojení na tunelovou myčku nádobí, koše jsou posouvány na 
plastových kolečkách. Vana s připojením na odpad. Délka dráhy pro umístění min. 3 košů 
vel.500 x 500 mm s umytým nádobím, mimo sušící zónu.

MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 1 0,00 0,00

Maximální celková délka mycí sestavy,  podavač košů + myčka + sušící zóna + výstupní stůl,  
4515 mm

max. šířka setavy 
4515 mm

25d Koše pro mytí nádobí, 4 x koš na talíře, 4 x koš na tácy, 4 x koš na misky, 4 x koš na příbory 1 0,00 0,00

25e Automatická úpravna vody, redukce vápenatých solí s programovatelnou řídící hlavou max. výška 700 mm 1 0,00 0,00

25f Koncový vypínač pro zastavení myčky 1 0,00 0,00

26 Pracovní stůl pojízdný, prolamovaná horní deska, P - 4 x zásuvy pro koše na nádobí, police MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 1100 x 600 x 900 2 0,00 0,00

Přípravna masa m.č. 1.20

30 Pracovní stůl s blokem 3 x zásuvka po sebou, ZL, PL, prolamovaná deska MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

  šířka D          990 x 
700 x 900 1 0,00 0,00

ST 31 Mycí stůl se dřezem, úprava výšky stolu na 900 mm 1100 x 700 x 850 1 0,00 0,00

ST 32 Pracovní stůl s plastovou krájecí deskou, úprava výšky stolu na 900 mm 1800 x 700 x 850 1 0,00 0,00

34 Skříňka nástěnná, posuvné dveře, 2 x police MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

     šířka D      2000 
x 300 x 650 1 0,00 0,00

35 Špalek krájecí dřevěný dřevěné provedení 600 x 600 x 900 1 0,00 0,00

ST 36 Pracovní stůl, ZL, 2 x police,  úprava výšky stolu na 900 mm 1250 x 700 x 850 1 0,00 0,00



GYMNÁZIUM SVITAVY, SOKOLOVSKÁ 1638 - REKONSTRUKCE A MODERNIZACE KUCHYNĚ, VÝKAZ VÝMĚR

Stránka 5 z 8  03/2017

ST 37 Robot univerzální, repase stávajícího zařízení 1 0,00 0,00

38 Police nástěnná MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240   1800 x 350 1 0,00 0,00

Čistá zelenina m.č. 1.21

40 Pracovní stůl se dřezy , 2 x dřez  cca. 400 x 500, PL,ZL, L blok 3 zásuvka pod sebou MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

     šířka D      2010 
x 700 x 900 1 0,00 0,00

ST 41 Pracovní stůl, 1 x police, ZL, LL, úprava výšky stolu na 900 mm 1900 x 700 x 850 1 0,00 0,00

42 Skříňka nástěnná, posuvné dveře, 2 x police MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

          šířka D  2000 
x 350 x 650 1 0,00 0,00

43 Police nástěnná MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240    1900 x 350 1 0,00 0,00

44 Pracovní stůl, 1 x police, ZL, LL MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

          šířka D 1750 
x 700 x 900 1 0,00 0,00

45 Pojízdný vozík pod kráječ zeleniny, možnost umístění GN pod vyhazovací otvor krájecího 
stroje, rozměr dle stávajícího kráječe zeleniny

MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 2 0,00 0,00

ST 45a Kráječ zeleniy, seřízení, údržba 1 0,00 0,00

Hruba zelenina m.č. 1.16

ST 46 Mycí dřez,  2 x dřez, montáž 1400 x 700 x 900 1 0,00 0,00

ST 47 Škrabka brambor, demotáž, montáž 1 0,00 0,00

Těsto m.č. 1.22

ST 50 Pracovní stůl s plastovou krájecí deskou, úprava stolu na pojízdný s bržděnými koly 1900 x 700 x 900 1 0,00 0,00

51 Pracovní stůl se dřezem, P dřez cca 300 x 500 mm s možností vložení GN 1/1,  ZL, L blok 3 x 
zásuvka pod sebou

MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

     šířka D      1690 
x 700 x 900 1 0,00 0,00

52 Police nástěnná MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

    šířka D       2180 
x 350 1 0,00 0,00

53 Skříňka nástěnná, posuvné dveře, 2 x police MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240   1900 x 350 x 650 0,00 0,00

ST 54 Robot univerzální, repase stávajícího zařízení 2 0,00 0,00

ST 55 Pracovní stůl s plastovou krájecí deskou, úprava stolu na pojízdný s bržděnými koly 1800 x 700 x 900 1 0,00 0,00

56 Dělička těsta  s vykulováním, 30 dílků, velikost porcí je 30-100g , výklopná hlava max. rozměr      650 
x 550 x 2200 1 0,00 0,00

Výdej m.č. 1.24

59 Police pod mikrovlnnou troubu MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

rozměr cca.        600 
x 370 1 0,00 0,00

60 Skříň  s posuvnými dveřmi, posuvné dveře, 4 x police MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

šířka D           1450 
x 500 x 1800 2 0,00 0,00

61 Skříň opláštěná bez dveří, 4 x police MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

šířka D              600 
x 500 x 1800 1 0,00 0,00

62 Pracovní stůl se dřezem, P dřez  cca. 300 x 500 mm s možností vložení GN 1/1, L blok 3 x  
zásuvka pod sebou, ZL

MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

šířka D            935 x 
700 x 860 1 0,00 0,00

ST 63 Chlazený stůl, montáž 1300 x 700 x 860 1 0,00 0,00

64 Police nástěnná MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

šířka D            1400 
x 350 1 0,00 0,00

65
Chaladící skříň s plnými dveřmi, nerezové opláštění, ventilátorové chlazení, digitální termostat 
s možností nastavení teploty 2 až 8 °C, výškově nastavitelné rošty, zaměnitelné panty dveří, 
zámek dveří, snadno vyměnitelné těsnění. Čistý objem cca. 340 l.

max.rozměr        
610 x 600 x 2000 1 0,00 0,00



GYMNÁZIUM SVITAVY, SOKOLOVSKÁ 1638 - REKONSTRUKCE A MODERNIZACE KUCHYNĚ, VÝKAZ VÝMĚR

Stránka 6 z 8  03/2017

66

Zachlazovací  a zamražovací zařízení s na 5 x GN 1/1, min. kapacita  18- 20 kg potraviny k 
chlazení, 10-12 kg potraviny k mražení. Možnost použití horní pracovní desky jako pracovní 
stůl, celkové provedení z ušlechtilé oceli min. AISI 304, vzduchem chlazená kondenzační 
jednotka, elektronické řízení, automatický přechod do režimu konzervace po ukončení 
zchlazovacího resp. zmrazovacího cyklu, rozteč zásuvů na GN min. 90 mm

max. rozměr     
1250 x 680 x 860 1 0,00 0,00

67 Skříňka nástěnná, 2 x police, posuvné dveře MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 1400 x 350 x 600 1 0,00 0,00

ST 68 Výdejní vozík 3 x GN 1/1 pojízdný, údržba 2 0,00 0,00

69 Výdejní vozík pojízdný, 3 x  samostatná vyhřívaná vana GN 1/1 s regulací teploty,   
police,ovládání na delší straně zařízení, termostat do cca. 90°C 1 0,00 0,00

70 Zásobník na talíře pojízdný, 2 x vyhřívaný tubus na kulaté talíře, termostat pro nastavení 
teploty 3 0,00 0,00

71 Podavač košů uzavřený na koše z myčky bez vyhřívání rozměr cca.          
850 x 800 x 900 1 0,00 0,00

72
Výdejní stůl s chlazenou vanou na GN, rozměr chlazené vany pro uložení 3 x GN 1/1 nádoby, 
uloženo na délku, hloubka vany cca 160 mm, obklad nerez, chladící závit po stěnách a ve dně 
vany, možnost nastavení teploty

MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

rozměr D         1800 
x 500 x 900 1 0,00 0,00

72a Dechová clona ohýbané sklo, přední část volná, horní sklo rovné se zaoblením směrem k 
strávníkům

rozměr D         1750 
x 445 x 425 1 0,00 0,00

73 Výdejní modul neutrální, horní deska nerezová, čelní obklad nerez, samonosná konstrukce, 
ukotveno do země

MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

          délka D 3650 
x 400 x 900 1 0,00 0,00

73a Dechová clona ohýbané sklo, přední část volná, horní sklo rovné se zaoblením směrem k 
strávníkům

rozměr D         3000 
x 445 x 425 1 0,00 0,00

74 Výdejní modul neutrální, horní deska nerezová, čelní obklad nerez, samonosná konstrukce, 
ukotveno do země

MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

 šířka D           1800 
x 400 x 900 1 0,00 0,00

74a Dechová clona ohýbané sklo, přední část volná, horní sklo rovné se zaoblením směrem k 
strávníkům

rozměr D         1750 
x 350 x 500 1 0,00 0,00

75 Trubkový pojezd, připevněný na výdejní modul, 4 x pojezdová trubka, předpokládaná délka 13 
m, přesrušení pojezdu v prostoru spouštěcích dveří

MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

rozměr hloubka cca. 
350 mm, šířka dle 

modulu výdejní 
setavy   

1 0,00 0,00

76 Vozík pojízdný na plata a příbory, spodní podlážka pro uložení 2 x  řada výdejních podnosů, 
horní část držák na GN pro umístění příborů

MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

max. rozměr.        
800 x 600 x 1500 2 0,00 0,00

78 Výdejní modul neutrální, horní deska nerezová, čelní obklad nerez, samonosná konstrukce, 
ukotveno do země, atyp. provedení dle stavebních otvorů

MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

rozměr D          4300 
x 600 x 900 1 0,00 0,00

80

Banketový vozík, 15 GN 1/1-65 , dvouplášťové, izolované lisované bočnice s roztečí vsunů 
cca. 75 mm, ventilátorový rozvod horkého vzduchu, digitální termostaty umístěné na čelní 
straně vozíku, rozsah nastavení teplot  30-90°C,  zvlhčování dno vozíku vybaveno výpustným 
kohoutem, rohové nárazníky, 4 otočná kolečka, z toho dvě s brzdou.

rozměr cca.        570 
x 830 x 1460 1 cca.   

2,7 kW 0,00 0,00

Chladící a mrazící boxy m.č. 1. 12,13,14,15

90a Regál skladový nerezový, 5 x police MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

  šířka D         1500 
x 600 x 1800 1 0,00 0,00

91a Regál skladový nerezový, 5 x police MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

  šířka D         1500 
x 600 x 1800 1 0,00 0,00

91b Regál skladový nerezový, 5 x police MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

   šířka D         2000 
x 500 x 1800 1 0,00 0,00

92a Regál skladový nerezový, 5 x police MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

   šířka D        1000 
x 600 x 1800 2 0,00 0,00



GYMNÁZIUM SVITAVY, SOKOLOVSKÁ 1638 - REKONSTRUKCE A MODERNIZACE KUCHYNĚ, VÝKAZ VÝMĚR

Stránka 7 z 8  03/2017

93a Regál skladový nerezový, 5 x police MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

  šířka D         1500 
x 600 x 1800 2 0,00 0,00

93b Regál skladový nerezový, 5 x police MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

   šířka D          1400 
x 500 x 1800 1 0,00 0,00

Vstupní chodba m.č. 1.01

101
Váha kontrolní můstková min.  150 kg, cejchuschopná váha v nerezovém provedení 
konstrukce s nerezovým krycím plechem a slitinovým snímačem, displej LCD, funkce 
tárování, nulování, sčítání navážek, počítání kusů, klávesnice, napájení  AC 230V, DC 6V/3Ah 

rozměr cca.        460 
x 600 1 0,00 0,00

Manipulační zařízení

102 Regál pojízdný na GN 1/1, 14 x GN 1/1, 4 x otočná kolečka s ochranou proti korozi MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

rozměr cca.        550 
x 380 x 1740 3 0,00 0,00

103 Plošinový vozík pojízdný, 2 x pevné kolečko,2 x otočné MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

rozměr cca        900 
x 550 x 570 2 0,00 0,00

104 Servírovací vozík svařovaný, 3 x police s prolisovaným zvednutým okrajem, 4 x otočné 
kolečko, nosnost do 120 kg

MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 

    rozměr cca.    900 
x 600 x 960 1 0,00 0,00

Příruční sklad m.č. 1.19

105 Regál skladový, 4 x police pozink ocel  šířka D          1000 
x 550 x 1800 2 0,00 0,00

Sklad suchý m.č. 1.09

Denní místnost pro zaměstnance m.č. 1.18

111a Lednice podstolová, samostatná lednice bez mrazáku, třída A++, objem cca. 100 l bílé provedení rozměr cca.          
560 x 600 x 840 1 0,00 0,00

Sklad  čistících prostředků a inventáře m.č. 1.11

Sklad prádla m.č. 1.10

114
Sestava pračky prádla a sušičky, včetně spojovacího kusu, umístěno nad sebou. Energetická 
třída A++

rozměr cca.       600 
x 600 x 850 1 0,00 0,00

115 Dřez na prádlo nerezový MPNM - nerez AISI 
304,  ČSN 17240 600 x 600 x 900 1 0,00 0,00

Montáže

200 Demontáž veškerého stávajícího zařízení připojeného na vodu, plyn, eletrický proud, 
ekologická likvidace, doprava apod. 1 0,00 0,00

201 Celková montáž, revizní zprávy, doprava zařízení, školení odbornou obsluhou, náklady na 
zřízení a vedení bankovní záruky dle smlouvy 1 0,00 0,00

Vysvětlivky zkratek

 L , P  - levý, pravý

ST- stávající použité zařízení

ZL - zadní lem

PL - pravý lem

LL - levý lem

MPM - minimální požadavek na materiál celkem bez DPH 0,00



GYMNÁZIUM SVITAVY, SOKOLOVSKÁ 1638 - REKONSTRUKCE A MODERNIZACE KUCHYNĚ, VÝKAZ VÝMĚR

Stránka 8 z 8  03/2017

rozměr cca. - rozměr zařízení se může lišit od projektové dokumentace v toleranci 10% 
zadaných rozměrů DPH 21% 0,00

příkon cca. - příkon zařízení se může lišit od projektové dokumentace v toleranci 10% 
zadaných rozměrů celkem s DPH 0,00

max.rozměr - rozměr zařízení by nesmí překročit uvedené hodnoty, z důvodu kompaktnosti 
navrženého projektu a nutnosti zachování bezbečných manipulačních vzdáleností mezi 
jednotlivými spotřebiči
rozměr D - rozměr zařízení se může nepatrně lišit od projektové dokumentace, zařízení je 
nutno zaměřit po dokončení stavebních prací dle skutečného stavu a přesného rozměru stěn 
a místností, tak aby nevznikaly prázdné nevyplněné prostory a jednotlivé komponenty na sebe 
navazovaly
délka D - délka zařízení se může nepatrně lišit od projektové dokumentace, zařízení je nutno 
zaměřit po dokončení stavebních prací dle skutečného stavu a přesného rozměru stěn a 
místností, tak aby nevznikaly prázdné nevyplněné prostory a jednotlivé komponenty na sebe 
navazovaly



REKONSTRUKCE A MODERNIZACE KUCHYNĚ, PODROBNÁ SPECIFIKACE VYBRANÝCH ZAŘÍZENÍ

1

Pozice Zařízení Požadovaný parametr Hodnota dle zadávací dokumentace Vyplní dodavatel

01
Kotel plynový hranatý s 
nepřímým ohřevem Model a typ zařízení (doplní dodavatel)

nepřímý ohřev ano/ne
objem kotle 260 - 280 l doplnit skutečnou hodnotu
plynový spotřebič typu A, bez nutnosti připojení na komínový odtah spalin ano/ne
výpustní kohout rozměru min. DN 50 doplnit skutečnou hodnotu
materiál duplikátoru min.  AISI 316 doplnit skutečnou hodnotu
síla materiálu duplikátoru min. 3 mm doplnit skutečnou hodnotu
nosná konstrukční část kotle materiál min. AISI 304 doplnit skutečnou hodnotu
nosná část vrchní desky kotle o síle min. 2 mm doplnit skutečnou hodnotu
rozměr šířka max. 1400 mm doplnit skutečnou hodnotu
rozměr hloubka max. 900 mm doplnit skutečnou hodnotu
rozměr výška max. 900 mm doplnit skutečnou hodnotu
příkon cca. 44 KW doplnit skutečnou hodnotu

02
Pánev eletrická multifunkční 
tlaková Model a typ zařízení (doplní dodavatel)

dotyková ovládací obrazovka s možností obsluhy v  českém jazyce ano/ne
centrální ovládací kolečko s funkcí stisknutí pro výběr ano/ne
digitální ukazatel teploty ano/ne
ukazatel požadovaných a skutečných hodnot ano/ne
nastavení času s možností nastavením trvalého provozu ano/ne
užitná kapacita zařízení min. 150 l doplnit skutečnou hodnotu
rozsah možnosti nastavení  pracovních teplot cca. 30 až cca. 250°C doplnit skutečnou hodnotu

automatický režim se sedmi druhy provozu, ruční režim se 3 druhy provozu (vaření, opékání, fritování) ano/ne
programovací režim pro tvorbu vlastních programů ano/ne
topný systém s celoplošnými topnými tělesy ano/ne
vpichová sonda teploty jádra ano/ne
vypouštění vany resp. mycí vody přímo pomocí automatiky bez sklápění do odpadu ano/ne
integrovaná ruční sprcha s automatickým uzávěrem vody ano/ne
vyklápění pánve pomocí elektromotoru ano/ne
paměť pro HACCP-data a výstup přes rozhraní USB ano/ne
zvedací a spouštěcí automatika (koše pro vaření a fritování) ano/ne
úprava Delta-T. automatické plnění vodou s přesností na litr. ano/ne
možnost úpravy potravin za použití zvýšeného tlaku ve varném prostoru ano/ne
rozměr šířka max. 1600 mm doplnit skutečnou hodnotu
rozměr hloubka max. 950 mm doplnit skutečnou hodnotu
rozměr výška max. 1100 mm doplnit skutečnou hodnotu
příkon cca. 45 KW doplnit skutečnou hodnotu
k pánvi je možnost připojit přídávné zařízení  (rameno pro automatické zvedání a spouštění, fritovací koš, rošt na dno pánve 
určený k noční úpravě masa), vše je uvedeno v podrobné specifikaci ano/ne

06
Plynový kotel s nepřímým 
ohřevem Model a typ zařízení (doplní dodavatel)

nepřímý ohřev ano/ne
objem kotle  140 až 150 l doplnit skutečnou hodnotu
plynový spotřebič typu A, bez nutnosti připojení na komínový odtah spalin ano/ne
rozměr výpustního kohoutu min. DN 50 doplnit skutečnou hodnotu
materiál duplikátoru min.  AISI 316 doplnit skutečnou hodnotu
síla materiálu duplikátoru min. 2 mm doplnit skutečnou hodnotu
nosná konstrukční část kotle materiál min. AISI 304 doplnit skutečnou hodnotu
nosná část vrchní desky kotle o síle min. 2 mm doplnit skutečnou hodnotu



REKONSTRUKCE A MODERNIZACE KUCHYNĚ, PODROBNÁ SPECIFIKACE VYBRANÝCH ZAŘÍZENÍ

2

automatické zapalování hořáku ano/ne
poloautomatické elektronické dopuštění duplikátoru ano/ne
napouštěcí baterie s otočným ramýnkem na teplou i studenou vodu ano/ne
rozměr šířka max. 800 mm doplnit skutečnou hodnotu

rozměr hloubka cca 900 mm doplnit skutečnou hodnotu
rozměr výška max. 900 mm doplnit skutečnou hodnotu
příkon cca. 25 KW doplnit skutečnou hodnotu

08 Smažící pánev plynová Model a typ zařízení (doplní dodavatel)
ocelové teplovodné-vodivé dno tloušťky min.12 mm doplnit skutečnou hodnotu
nerezová vana ano/ne
motorické sklápění ano/ne
nerezové odklopné víko s parozábranou ano/ne
objem vany 100 -120 l doplnit skutečnou hodnotu
přívod napouštění vody s otočným ramínkem ano/ne
plynový spotřebič typu A, bez nutnosti připojení na komínový odtah spalin ano/ne
rozměr šířka max. 1200 mm doplnit skutečnou hodnotu
rozměr hloubka cca. 900 mm doplnit skutečnou hodnotu
rozměr výška cca. 900 mm doplnit skutečnou hodnotu
příkon cca. 30 KW doplnit skutečnou hodnotu

10 Konvektomat el. 20 x GN 1/1 Model a typ zařízení (doplní dodavatel)
vyvíjení páry bojlerové s možností použití nástřiku ano/ne
trojité sklo dveří ano/ne
nabídka kuchařských programů s možností jejich úpravy ano/ne
ovládání pomocí dotykového displeje ano/ne
automatické mytí na sypké detergenty (prášek, tablety) ano/ne
příčné zásuvy na GN ano/ne
možnost vytvoření programů s podkroky ano/ne
přednahrané programy se zaměřením na pokrmy české kuchyně ano/ne
režim přípravy horký vzduch cca 30- cca 300°C doplnit skutečnou hodnotu
kombinovaný režim cca 30- cca 300°C doplnit skutečnou hodnotu
pára cca 30- cca 130°C doplnit skutečnou hodnotu
minimálně šestibodová teplotní vpichovací sonda ano/ne
nizkoteplotní a Delta T pečení a vaření ano/ne
možnost noční úpravy pokrmů, funke udržování pokrmu Cook Hood ano/ne
klapka odtahu vlhkosti ano/ne
funkce automatické kontroly sytosti páry ve varném prostoru ano/ne
automatický předehřev nebo zchlazení varného prostoru ano/ne
odložený start ano/ne
možnost regulace rychlostí ventilátoru ano/ne
časování jednotlivých zásuvu ano/ne
servisní diagnostický systém pro automat. vyhodnocení chyb ano/ne
okamžitý HACCP výpis ano/ne
USB rozhrání pro stahování a vkládání dat ano/ne
změna nastavení - možnost pracovat s displejem i v průběhu vaření ano/ne
rozměr šířka max. 1000 mm doplnit skutečnou hodnotu
rozměr hloubka max. 900 mm doplnit skutečnou hodnotu
rozměr výška cca. 2100 mm doplnit skutečnou hodnotu
příkon cca. 37 KW doplnit skutečnou hodnotu

19
Myčka černého nádobí 
granulová Model a typ zařízení (doplní dodavatel)

kombinace vody, detergentu a plastových granulí ano/ne
mycí programy min. 4 mycí prog. doplnit skutečnou hodnotu



REKONSTRUKCE A MODERNIZACE KUCHYNĚ, PODROBNÁ SPECIFIKACE VYBRANÝCH ZAŘÍZENÍ

3

ovládací panel s displejem v úrovni očí pro snadnou obsluhu a sledování teplot na displeji i při otevřených dveřích ano/ne
světlá výška otvoru pro vložení nádobí min. 630 mm doplnit skutečnou hodnotu
kapacita GN nádob na jeden mycí cyklus min. 6 GN 1/1 65 mm doplnit skutečnou hodnotu
hladinový mechanický hlídač vody v bojleru ano/ne
spotřeba vody max. 6 l na jeden mycí cyklus doplnit skutečnou hodnotu
rozměr šířka max. 1030 mm doplnit skutečnou hodnotu
rozměr hloubka max. 900 mm doplnit skutečnou hodnotu
rozměr výška max. 2000 mm, otevřená 2100 mm doplnit skutečnou hodnotu
příkon cca. 17 KW doplnit skutečnou hodnotu

19b

příslušenství pro myčku, 1 x připojení na studenou vodu, 1 x granule 10l, 1 x flexibilní držák hrnců, 1 x držák mís a hrnců s košem 
na naběračky,1 x koš na velké hrnce, 1 x roční servisní sada včetně údržby, 1 x dvouletá servisní sada včetně údržby, 1 x držák 
příslušenství na boční stranu stroje ano/ne

25
Myčka nádobí košová průběžná s 
posuvem Model a typ zařízení (doplní dodavatel)

jednonádržová s dvojitým závěrečným oplachem ano/ne
kapacita dle DIN 10510 min. 80 košů/hodina doplnit skutečnou hodnotu
vstupní výška min. 440 mm doplnit skutečnou hodnotu
využitelná vstupní šířka min. 500 mm doplnit skutečnou hodnotu
dvouplášťové provedení, včetně tepelné a hlukové izolace ano/ne
dvojitá rekuperační jednotka s kondenzační baterií a zpětným získáváním tepla z oplachové vody ano/ne
plně odnímatelné dveře, odnímatelná mycí ramena pro čištění, totožná mycí ramena se zamezení jejich záměny ano/ne
systém eliminace mytí prázdných míst - myčka nemyje prázdné prostupy mezi koši, automatické zastavení mycích čerpadel po 
dobu než vstoupí nový koš do myčky ano/ne
konstatní oplachový čas - množství vody na oplach je vždy stejné a nezávislé na kontaktním mycím čase, ano/ne
dvojitý transportní systém posunu košů (dvě vačky na protilehlých stranách) ano/ne
možnost nastavení kontaktního času přímo na displeji myčky ano/ne

zóna dvojitého závěrečného oplachu s recirkulačním oplachem, množství spotřebované vody na jeden koš max. 1,4 litru max 1,4 l doplnit skutečnou hodnotu

detailní diagnostika myčky, veškeré hodnoty jako např. teplota v tanku, teplota závěrečného oplachu, minimální délka 
kontaktních časů nebo nastavení alarmů pro HACCP je možné provést pomocí počítače přes webové rozhraní či vzdáleně, tvorba 
servisních nebo uživatelských reportů ano/ne
připojení na automatický rohový podavač ano/ne
rozměr šířka uveden max. rozměr setavy doplnit skutečnou hodnotu
rozměr hloubka max. 850 mm doplnit skutečnou hodnotu
rozměr výška max. 2100 mm doplnit skutečnou hodnotu
příkon cca. 32,6 kW doplnit skutečnou hodnotu

25a
Rohový podavač pro vkládání 
košů do tunelové myčky Model a typ zařízení (doplní dodavatel)

napojení na vodící lišty myčky bez nutnosti samostatného motoru, napojení na odpad ano/ne
materiál min. nerez AISI 304,  ČSN 17240 doplnit skutečnou hodnotu

25b Sušící zóna Model a typ zařízení (doplní dodavatel)
přímý výstup, napojena přímo na tunelovou myčku nádobí, připojení sušící zóny přes myčku výkon ohřevu cca. 3,3 kW doplnit skutečnou hodnotu
materiál min. nerez AISI 304,  ČSN 17240 doplnit skutečnou hodnotu

25c

Nerezový výstupní stůl, pro 
připojení na tunelovou myčku 
nádob Model a typ zařízení (doplní dodavatel)

posouvání košů na plastových kolečkách, vana s připojením na odpad, délka dráhy pro umístění min. 3 košů vel.500 x 500 mm s 
umytým nádobím, mimo sušící zónu ano/ne
materiál min. nerez AISI 304,  ČSN 17240 doplnit skutečnou hodnotu
Maximální celková šířka mycí sestavy,  podavač košů + myčka + sušící zóna + výstupní stůl max. 4515 mm doplnit skutečnou hodnotu

56 Dělička těsta  s vykulováním Model a typ zařízení (doplní dodavatel)



REKONSTRUKCE A MODERNIZACE KUCHYNĚ, PODROBNÁ SPECIFIKACE VYBRANÝCH ZAŘÍZENÍ

4

30 dílků, velikost porcí  30-100g  odvozené od celkové hmotnosti vsádky,  vykulování, možnost vyklopit vrchní pracovní hlavu ano/ne
rozměr šířka max. 650 mm doplnit skutečnou hodnotu
rozměr hloubka max. 550mm doplnit skutečnou hodnotu
rozměr výška včetně páky max. 2200 mm doplnit skutečnou hodnotu

65 Chladící skříň s plnými dveřmi Model a typ zařízení (doplní dodavatel)
nerezové opláštění ano/ne
ventilátorové chlazení ano/ne
chlazení, digitální termostat s možností nastavení teploty  2 až 8 °C doplnit skutečnou hodnotu
výškově nastavitelné rošty ano/ne
zaměnitelné panty dveří, zámek dveří ano/ne
snadno vyměnitelné těsnění ano/ne
čistý objem 330 - 350 l doplnit skutečnou hodnotu
rozměr šířka max. 610 mm doplnit skutečnou hodnotu
rozměr hloubka max. 600 mm doplnit skutečnou hodnotu
rozměr výška max. 2000 mm doplnit skutečnou hodnotu

65
Zachlazovací  a zamražovací 
zařízení Model a typ zařízení (doplní dodavatel)

 zásuvy na GN 1/1 5 x doplnit skutečnou hodnotu
kapacita potravin k chlazení 18 - 20 kg doplnit skutečnou hodnotu
kapacita potravin k mražení 10-12 kg doplnit skutečnou hodnotu
možnost použití horní pracovní desky jako pracovní stůl ano/ne
vzduchem chlazená kondenzační jednotka ano/ne
elektronické řízení ano/ne
automatický přechod do režimu konzervace po ukončení zchlazovacího resp. zmrazovacího cyklu ano/ne
rozteč zásuvů na GN min. 90 mm doplnit skutečnou hodnotu
celkové provedení nerez AISI 304,  ČSN 17240 doplnit skutečnou hodnotu
rozměr šířka max. 1250 mm doplnit skutečnou hodnotu
rozměr hloubka max. 680 mm doplnit skutečnou hodnotu
rozměr výška max. 860 mm doplnit skutečnou hodnotu

80 Banketový vozík Model a typ zařízení (doplní dodavatel)
kapacita 15 GN 1/1 - 65 mm doplnit skutečnou hodnotu
dvouplášťové provedení ano/ne
izolované lisované bočnice s roztečí vsunů cca. 75 mm doplnit skutečnou hodnotu
ventilátorový rozvod horkého vzduchu ano/ne
digitální termostaty umístěné na čelní straně vozíku ano/ne
rozsah nastavení teplot cca 30 - cca 90°C doplnit skutečnou hodnotu
zvlhčování dno vozíku vybaveno výpustným kohoutem ano/ne
rohové nárazníky, 4 otočná kolečka, z toho dvě s brzdou ano/ne
rozměr šířka cca. 570 mm doplnit skutečnou hodnotu
rozměr hloubka cca. 830 mm doplnit skutečnou hodnotu
rozměr výška cca. 1460mm doplnit skutečnou hodnotu
příkon cca. 2,7 kW doplnit skutečnou hodnotu

Vysvětlivky cca.  - tolerance + - 10 %
max.  - maximální možný rozměr
min. minimální možný rozměr



PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE
pro provádění stavby

GYMNÁZIUM SVITAVY - REKONSTRUKCE A
MODERNIZACE KUCHYNĚ

                                 
INVESTOR:  

Pardubický kraj
Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice

  

D.2.1.01  TECHNICKÁ  ZPRÁVA

SO.02 – gastro technologie

        
Polička, březen 2017 Vypracoval:
zak. č.: 2016-29                                                              Petr Janů



Výkresová  dokumentace  dispozičního  řešení  stravovacího  provozu,  uspořádání
stávající a nové gastro technologie, specifikace

Ř e š í :
- dispoziční uspořádání stravovacího provozu, včetně šaten pro zaměstnance
- v prostoru jídelny řeší pouze výdejní linku a sběr použitého nádobí, rozvržení a
počet jídelních stolů, příchod do jídelny zůstávají v původním stavu

P o u ž i t é   p o d k l a d y :
- stavební půdorys uvedených prostor
- částečné použití stávajícího technologického vybavení kuchyně

K a p a c i t a  p r o v o z u  v a r n y: 
Předpokládaná  kapacita  provozu  varny  je  cca  850  porcí  kompletních  pokrmů

školního typu / den

Popis dispozičního řešení prostoru varny

1. mytí  provozního  nádobí  -  samostatný  pracovní  úsek  částečně  stavebně
oddělený, navazující na prostor varny, vybavený mycím dřezem s odkládací plochou a
regály na nádobí, myčkou černého nádobí a keramickou výlevkou

2. mytí stolního nádobí  - samostatný, částečně stavebně oddělený pracovní úsek,
odkládání použitého nádobí do dvou oken, kde bude třízeno do košů. Pro mytí nádobí je
navržena  průběžná  košová  myčka  se  sušící  zónou.  Umyté  nádobí  bude  skládáno  do
zásobníků a košů.

3. výdej  pokrmů –  tento  úsek  byl  navržen  tak,  aby  co  nejméně  zasahoval  do
kapacitně  omezených  prostor  jídelny.  Výdejní  linka  je  složená  z  výdejních  pultů  s
dechovou  clonou,  trubkovým  pojezdem  na  jídelní  plata.  Pokrmy  jsou  vydávány  z
výdejních  udržovacích  vozíků.  Postup  výdeje  plynule  navazuje  na  jednotlivé  složky
pokrmů  od  salátů  až  po  nápoje.  U  jednotlivých  výdejních  míst  bude  umístěno čtecí
zařízení na stravovací čipy. Ve výdejním prostoru je vytvořen úsek, určený k přípravě
pokrmů pro výdej, vybaven chlazeným stolem, lednicí a zachlazovacím zařízením.

4. varný blok středový - jako hlavní technologické zařízení je použitá multifunkční
tlaková  varná  pánev,  umožňující  široké  použití  technologické  úpravy  pokrmů,  s
možností  noční přípravy mas. Dále  jsou zde navrženy varné kotle sloužící  k přípravě
polévek a příloh, smažící pánev, dva konvektomaty se zavážecími vozíky. Sporáky byly v
této sestavě použity stávající. Rozsah použité technologie je plně dostačující k přípravě
požadovaného množství pokrmů. 

5. přípravna těsta – samostatný úsek s pracovními stoly, dvěma roboty na těsto,
zde je použito částečně stávající technologické zařízení

        
D.2.1.01   Technická zpráva 2 



6. čistá  zelenina –  samostatný,  částečně  stavebně  oddělený  prostor  navazující
bezprostředně  na  varnu,  vybaven  pracovními  stoly  s  mycím  dřezem,  robotem  na
krouhání zeleniny. V přípravně je umístěno umyvadlo rukou 

7. přípravna  masa -  samostatný  částečně  stavebně  oddělený  prostor  navazující
bezprostředně na varnu, vybaven pracovními  stoly se dřezem, universálním robotem,
samostatným umyvadlem rukou

8. příruční sklad – samostatný stavebně oddělený prostor s regály

9. denní  místnost  pro  zaměstnance –  samostatná  místnost  vybavena  jídelním
stolem,  malou  kuchyňskou  linkou.  Je  zde  vytvořen  samostatný  pracovní  úsek  pro
administrativní práci šéfkuchaře

10. hrubá přípravna zeleniny – zůstává ve stávajícím prostoru provozu, rozšířena o
mycí dřez a umyvadlo rukou

11. sklad prádla – samostatná odvětraná místnost

12. sklad inventáře – samostatná místnost

13. šatna a sociální zařízení pro zaměstnance – samostatná šatna pro muže a ženy
vybavena dvoudílnými šatními skříňkami, sprchou a umyvadlem. WC pro zaměstnance
jsou přístupné z chodby, navazují bezprostředně na šatny

14. úklidová místnost – stavebně oddělena se vstupem z prostor zásobovací chodby,
vybavena výlevkou a regálem na čistící prostředky

15. chlazený sklad, BOXY –  pro jednotlivé  typy potravin jsou navrženy chladící  a
mrazící  boxy, jejich využití je snadnější a mobilnější než použití volně stojících lednic,
vše  bezprostředně  navazuje  na  výrobní  prostory.  Boxy  budou  vybaveny  nerezovými
regály, záznamovým zařízením teplot.

17. suchý sklad – zůstává ve stávajícím prostoru vybaven regály, zde bude umístěna
také mrazící truhla a lednice 

D o p l ň u j í c í    ú d a j e:

Dispoziční  řešení prostoru bylo řešeno tak, aby na sebe navazovaly jednotlivé
pracovní úseky,  byly  dodrženy bezpečné vzdálenosti  pro manipulaci  v komunikačních
prostorech a mezi jednotlivými pracovními úseky. Je přihlédnuto k omezené možnosti
rozdělení prostor z  důvodu nosných prvků a sloupů.

P o ž a d a v k y   n a  o s t a t n í   p r o f e s e :

Zdravotechnika
• revizní  šachty  na  kanalizačních  svodech  umístit  mimo  výrobní  a  skladovací  

prostor
• čistící kusy potrubí nesmí být vedeny ve výrobních prostorách, skladech 

        
D.2.1.01   Technická zpráva 3 



• ve výrobních prostorách a skladech nesmí být volně vedeno kanalizační potrubí
• potravinářské provozy musí být pro všechny práce vybaveny jen pitnou vodou
• do dodávky ZTI patří WC, umyvadla a výlevky, vyskytující se v provozu
• u umyvadel použít vodovodní baterie s dlouhou ovládací pákou
• podlahové vpustě stavebně spádovat, umístit výškově tak aby nevadily při chůzi 

a jízdě s přepravními vozíky, zvláštní pozornost věnovat spadování podlahy, tak 
aby nezůstávaly mrtvé body

Ústřední vytápění
• deskové radiátory umístit pokud možno tak, aby nezasahovaly do technologie,  

bližší specifikaci upřesní stavba
• do přípravny čisté zeleniny a masa nedávat topné těleso
• zpráva o jejím stavu a použití bude samostatně specifikována

Vzduchotechnika 
• nad tepelnými spotřebiči /varný blok, konvektomat, myčka stolního a provozního

nádobí  /  umístit  odsávací  digestoř  s  lapači  kondenzátů  a  tuků,  rozměr  
odsávacích zákrytů dán v nákresu a specifikaci

• v prostoru místnosti  suchého skladu, hrubé zeleniny, úklidové místnosti, šaten a
WC zaměstnanců,  je nutno zajistit dostatečnou výměnu vzduchu

• větrací okna ve výrobních prostorách, skladech a přípravnách opatřit sítěmi proti
hmyzu

• doporučuji  plynulé  ovládání  výkonu  odsávacích  zařízení  lehce  dostupné  pro  
pracovníky kuchyně

• odsávací zákryty jsou dodávkou vzduchotechniky, zákryt nad varným blokem s  
vnitřním osvětlením

• veškeré požadavky pro odvětrání jednotlivých míst jsou zakresleny ve výkresu

Chlazené boxy
• boxy  budou  smontovány  na  podlaze  s  keramickým obkladem,  která  bude  ve  

stejné  úrovni  s  podlahou  chodby,  podlaha  bude tepelně  odizolována  izolační  
hmotou o síle 100 mm, pod celým půdorysem chlazených boxů

• izolační hmota bude dodána s dodávkou gastro vybavení
• agregát boxu bude umístěný ve venkovním prostoru, vyznačen ve výkrese
• kondenzační jednotka – chladicí okruh – hladina akustického tlaku v 10m = 37dB
• kondenzační jednotka – mrazicí okruh – hladina akustického tlaku v 10m = 34dB

Elektro 
• v rozvaděči uvažovat s rezervou pro případné rozšíření technologie
• ovládání  je  součástí  jednotlivých  předmětů,  předřazené  hlavní  vypínače  na  

zdech, jištění v rozvaděčích, jejich umístění je navrženo v přiloženém projektu, 
konzultovat s projektantem a dodavatelem technologie

• za jednotlivými spotřebiči a nerezovým nábytkem počítat s vývody pro uzemnění
• v jednotlivých místnostech stravovacího provozu zajistit osvětlení předepsané  

ČSN
• přípojky pro PC / kasa / jsou označeny ve výkresu a budou podrobněji upřesněny

po konzultaci se zadavatelem

        
D.2.1.01   Technická zpráva 4 



Stavební část
• stěny výrobních prostor, přípraven, umyváren, obložit minimálně do výše 2000 

mm hladkým keramickým obkladem
• na podlahy ve vlhkém prostředí použít protiskluzový povrch, snadno omyvatelný,

doporučuji litou podlahu, nebo keramickou dlažbu tmavé barvy
• podlahové vpustě stavebně spádovat  
• veškeré podlahy navrhnout v jedné úrovni bez použití prahů
• ve výrobních prostorách nesmí vést volně rozvody
• dělící příčku mezi spotřebiči vyzdít do výšky 1200 mm

Odpadní látky
Odpadní  vody  vzniklé  při  sanitaci  budou  řádně  svedeny  přes  lapač  tuků  do

kanalizačního systému. Odpadní vodu z myčky stolního nádobí nevést přes lapač tuků.
Zbytky  pokrmů  budou  likvidovány  uskladněním  do  uzavíratelných  kontejnerů,  které
budou bezprostředně po ukončení výdeje odvezeny.

Rozsah a  skladba  technologického  zařízení,  zajišťuje  svým  výkonem  dostatečnou
výrobní kapacitu. 
Jednotlivá  technologická  zařízení  jsou  očíslovaná  a  shodná  s  čísly  uvedených  ve
specifikaci zařízení.
Dispozice  zařízení  byla  řešena  tak,  aby  byly  dodrženy  bezpečností  vzdálenosti
manipulačních  dopravních  cest,  bezpečná  obsluha  strojů,  snadná  manipulace  s
materiálem.
Zvláštní pozornost musí být věnována protiskluzovému provedení manipulačních cest.
Provozem technologického zařízení nebudou vznikat škodlivé exhalace.

 

Instalovaný příkon elektrické energie a plynu  

 El. příkon kW Plyn příkon KW

Celkem 203 191

Energetická současnost el.  0,60 122 -

Plyn současnost el.  0,50 - 95,5

 

        
D.2.1.01   Technická zpráva 5 





Příloha č. 7 ZD  
 

 

 

Krycí list nabídky 

 
1. Název veřejné zakázky 

Gymnázium Svitavy – dodávka gastrotechniky 

 
2. Identifikační a kontaktní údaje dodavatele 

Obchodní firma / Název: 
 

Právní forma:   

IČ:    

Sídlo / místo podnikání: 
 

E-mail:  

Tel. / fax:  

Kontaktní osoba: 
 

 
3. Osoba oprávněná jednat za dodavatele 

Titul, jméno, příjmení:  
Funkce:  

Datum podpisu:  

Podpis oprávněné osoby:  

 
 


	ZD
	Komenského náměstí 125, Pardubice 532 11
	1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
	2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	2.1 Předmět veřejné zakázky
	2.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV)

	3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	4.1 Předpokládaná doba plnění
	4.2 Místo plnění veřejné zakázky

	5. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELŮ
	5.1 Základní způsobilost
	5.2 Profesní způsobilost
	5.3 Technická kvalifikace
	5.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob

	6. PROHLÁŠENÍ DLE Z. Č. 159/2006 SB., O STŘETU ZÁJMŮ
	7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY
	8. TECHNICKÉ PODMÍNKY
	Dodavatel v nabídce povinně předloží kromě jiného dokumenty (např. technické listy), ze kterých bude zjevné splnění technických parametrů předmětu veřejné zakázky. Dodavatel dále vyplní v příloze č. 7 (specifikace-technické podmínky) sloupec E.
	9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY
	9.1 Nabídkovou cenu dodavatel uvede v položkovém rozpočtu (příloha č. 6 ZD). Cena včetně DPH je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje v souladu s požadovanou specifikací dodávky veškeré náklady dodavatele vzniklé v souvislosti s realizací předmětu veřej...

	10. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY
	10.1 Nabídka:
	- bude předložena v jednom originále v listinné podobě a 1x v kopii na CD
	- bude zpracována v českém jazyce
	- bude zabezpečena proti manipulaci,
	- bude podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, na které musí být uvedena kontaktní adresa dodavatele,
	- nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl,
	- bude obsahovat písemnou akceptaci smluvních a obchodních podmínek,
	- bude obsahovat vyplněný položkový rozpočet
	- bude obsahovat doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění podmínek účasti (kvalifikace, prohlášení ke střetu zájmů, doklady k posouzení splnění technických podmínek).
	10.2 Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění:
	- krycí list (příloha č. 9)
	- obsah nabídky
	- doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace v samostatném svazku (případně čestné prohlášení, příloha č. 1)
	- čestné prohlášení dle bodu 6 ZD (prohlášení dle zákona o střetu zájmů, příloha č. 2)
	- souhlas se smluvními a obchodními podmínkami (příloha č. 3)
	- položkový rozpočet (příloha č. 6)
	- specifikace (příloha č. 7) – vyplněný sloupec E
	- kopie technických listů, protokolů, návodů k použití nebo jiných obdobných dokumentů dle bodu 8 ZD

	11. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK
	11.2 Způsob a místo podání nabídek

	12. ZADÁVACÍ LHŮTA
	13. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK
	14. JISTOTA
	15. DALŠÍ PODMÍNKY
	16. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

	P1ZD_CP_KVAL
	P2ZD_CP_6
	P3ZD_SOUHLAS
	P4ZD_SML
	uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
	Preambule
	UPředmět smlouvy



	P5ZD_Obch_podm
	P6ZD_Pol_rozp
	List1

	P7ZD_Specifikace_techn_podm
	List1

	P8ZD_Proj_dok
	D.2.1.01 Technická zpráva
	D.2.1.01 Technická zpráva
	PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE
	D.2.1.01 TECHNICKÁ ZPRÁVA


	D.2.1.02 Půdorys 1NP_gastro technologie

	P9ZD_KL

		2017-10-09T11:51:09+0000
	Not specified




